1

闽南理工学院教务处文件

                   教务[2022]20 号

关于公布 2022 年校级教育教学改革与研究

项目评审结果的通知

校属各单位：

为推进我校教育教学水平的提升，鼓励广大教师进行教

学和教学管理的改革和研究，教务处组织了 2022 年校级教

育教学改革与研究项目的申报评审工作。根据学校教学改革

的重点及项目预期研究出的成果在实践中的应用，经由专家

组对所申报的项目进行评审，评选出 2022 年校级教育教学

改革与研究项目 42 项，现予以公布。

请各项目组负责人按任务书要求认真组织研究工作，保

证项目能按质按期完成。学校将在 2023 年 3 月对各项目的

研究情况进行中期检查。

 2

附件：2022 年校级教育教学改革与研究项目

闽南理工学院教务处

2022 年 5月 31 日

 3

附件 1

2022 年校级教育教学改革与研究项目

常规项目

编号 项目名称 负责人 项目组成员 备注

JG-2022-CK2242
基于“平台引领、虚实融合、四层进阶、三维对

接”的工业机器人技术实践教学改革
林宗德

林新英、宫立达、陈文、

王文武、李省委

JG-2022-CK2243
“多方多维”应用型本科学成实效教学评价研究

与实践
许千钧 许千钧、杨祥冰

JG-2022-CK2244
地方高校传统工科专业新工科人才培养体系的

改革与实践
刘伟

郝玉良、张颜艳、周著

学、王淑坤、张彦陟

JG-2022-CK2245 《信号与系统》应用型课程综合改革研究与实践 张颜艳
刘伟、王伟、林新英、

王仰江

JG-2022-CK2246 工程材料与成型技术课程教学综合改革与实践 吴婧
郑森伟、秦立庆、颜文

煅、苏茶旺、许艳华

JG-2022-CK2249 融入OBE理念的Web前端开发课程教学改革研究 范远芳 王慧、刘毅

JG-2022-CK2250
深度产教融合下本科 1+X 课证融通实践研究--

以闽南理工学院国际经济与贸易专业为例
林立芳

陈瑞清、唐志锋、董丹

丹、林玉瑜、姚建春

JG-2022-CK2256
BIM 技术在《土木工程施工组织》课程设计中的

应用及探索
苏伟泽

朱永甫、吴兴娇、苏杰

鹏、叶立

JG-2022-CK2259 《复变函数与积分变换》课程教学改革 刘慧琴 韩建玲、石莲英

JG-2022-CK2261
基于 1+X 的《动态网站设计与开发》课程教学改

革的研究
杨绵绵 高薇、范远芳

JG-2022-CK2263 《国际市场营销》教学案例库建设及应用研究 杨雅婷
林玉瑜、粘婉清、唐志

锋、颜冰冰

JG-2022-CK2266
新文科背景下服装结构设计数字化教学改革实

践
吕亚持

郑高杰、严丽丽、朱淑

霞、谢文添、张兰

JG-2022-CK2267 人力资源管理专业创新型人才培养机制研究 王文静
林江珠、杨雅婷、许梅

枝

JG-2022-CK2270
《建筑电气 CAD》线上线下混合式教学模式的研

究与实践
陈昀皓 吕凯弘、杨明杰

JG-2022-CK2271
基于“一中心、两体系、三融合”鞋包设计方向

课程改革研究
张冬冬

林晓芳、陆洁、邱丹、

李胜磊、卢瑞燕

JG-2022-CK2283
新文科背景下基于 OBE 模式的产品设计专业学

科基础课程教学改革探究
陆洁

林晓芳、李胜磊、张冬

冬、郑小菲

JG-2022-CK2285 基于工业控制的 PLC 综合实训改革 傅泽晓
林建华、郑清兰、陈寿

坤、王君、魏有法

JG-2022-CK2287  智能审计视角下的审计模拟实训教学研究 潘郡
张克夫、卢仙华、张宝

芳、郭云婷

JG-2022-CK2292 对我校游泳课程教学改革的探索 张华
谢志强、郑丽关、聂秀

荣

 4

特设专项(课程思政示范课程）

编号 项目名称 负责人 项目组成员 备注

JG-2022-KCSZ2247 光电技术 郝玉良 刘伟、江月松、林二妹

JG-2022-KCSZ2248 机械制造技术基础 王仰江
车丛国、彭清和、张文

建、许剑枫、孙立权

JG-2022-KCSZ2252 管理学：中国式管理者的培养 唐秉雄
吕津、陈国霖、江清华、

刘佳丽

JG-2022-KCSZ2254 网页设计 B 黄俊萍 曹卿

JG-2022-KCSZ2258 材料力学 蔡瑜瑜 许剑枫、张颜艳

JG-2022-KCSZ2262 高等数学 石莲英
韩建玲、刘雯、吕同富、

王素娟

JG-2022-KCSZ2264 财政学 粘婉清
肖如斐、沈伟钦、林江

珠、黄夏云

JG-2022-KCSZ2265 体育心理学 余倩
谢志强、聂秀荣、郑丽

关、丁佳佳、杨河杰

JG-2022-KCSZ2268 教育学 钟梦琪
钟梦琪、李建成、赵义

泉

JG-2022-KCSZ2269 电气控制与 PLC 应用技术 蔡凡
陈双燕、于雷、林建华、

许俊杰

JG-2022-KCSZ2274 健身气功 张清奥
张清奥、杨菊华、李金

花、丁佳佳、张兴雄

JG-2022-KCSZ2275 《C 语言程序设计》实验教学课程 陶庆凤
李荣彬、连和谬、林志

灿、涂启泮、王嘉进

JG-2022-KCSZ2276 休闲体育项目策划与组织 郭壮军
余建通、谢志强、张兴

雄、吴奕鹏、黎金中

JG-2022-KCSZ2280 音乐基础 柯欣礼 戴杰特

JG-2022-KCSZ2282 中级财务管理 李惠锦
刘梦珠、甘燕、姚月清、

詹荣花

JG-2022-KCSZ2288 经济法 肖慧美
蔡秋霜、王宝玉、戴婷

婷、王晓婧、黄爱玲

特设专项(体育、美育及劳动教育专项）

编号 项目名称 负责人 项目组成员 备注

JG-2022-LD2257 劳动教育同高校思政教育融合的思考及探索 王学英 叶钦龙、罗斌、林雄图 劳动教育

JG-2022-LD2260 劳动教育融入高校就业指导课程研究 王国宏 罗建雄、郑宏、郑伊婷 劳动教育

JG-2022-MY2253 基于“三全育人”的高校舞蹈美育的探索与实践 孙萱
孙萱、李建成、赵义泉、

钟梦琪
美育教育

JG-2022-MY2279
论产品设计专业《智能家居产品设计》课程教学

过程中的美育渗透
王瑞

林晓芳、李明、占炜、

赖诗卿
美育教育

JG-2022-MY2281 浅谈中华优秀传统文化与高校美育的融合 邱丹 林晓芳、张冬冬 美育教育

JG-2022-MY2286
民办高校美育创新工作室“四位一体”运行模式

的探索与实践
林伟

施少芳、黄绍烈、罗慧、

杨雅丝
美育教育

JG-2022-TY2284
闽南理工学院大学体育实行体育俱乐部教学模

式可行性探析
洪肇卡

林小丹、黄景东、谢志

强、许良洪、聂秀荣
体育教育

 5

  闽南理工学院教务处             2022 年 5 月 31 日印发